
Администрация муниципального 
образования «Город Майкоп» 

Республики Адыгея

Адыгэ Республикэм 
муниципальнэ образованиеу 

«Къалэу Мыекъуапэ» 
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.08.2019 № 961 

г. Майкоп

О внесении изменений в Положение о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Майкоп» и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 
5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 02.07.2019 № 840 «Об утверждении правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в Республике Адыгея», в целях реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 03.09.2018 № 10, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «Г ород 
Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания (далее -  Положение), утверждённое постановлением
Администрации муниципального образования «Г ород Майкоп» от 
13.10.2015 № 711 (в редакции постановлений Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп» от 12.12.2016 № 1133, от 
31.01.2017 № 96, от 05.04.2017 № 378, от 28.12.2017 № 1579, от 06.04.2018 
№ 440, от 15.10.2018 № 1215), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2 Положения дополнить предложением 
следующего содержания: «Вышеуказанные показатели могут быть



2

изменены путем формирования нового муниципального задания с учетом 
внесенных изменений.»;

1.2. Пункт 44 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания:

«При оказании муниципальным бюджетным или автономным 
учреждением муниципального образования «Г ород Майкоп» 
муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, 
объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции 
и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема 
муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного 
финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с 
показателями объема, запланированными в муниципальном задании.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские 
новости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Город Майкоп».

3. Постановление «О внесении изменений в Положение о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Г лава муниципального об 
«Город Майкоп» А.Л. Гетманов


